АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 сентября 2018 года № 531
с. Яренск

О проведении районного конкурса
«Отец – ответственная должность»

В соответствии с постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 11.09.2013 №11-п «Об утверждении Положения о проведении областного конкурса «Отец – ответственная должность»,  в целях повышения роли отца в семейном воспитании, руководствуясь  Уставом МО «Ленский муниципальный  район»,  Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
          1. Организовать проведение  районного конкурса «Отец – ответственная должность».
          2. Утвердить прилагаемое положение о районном конкурсе.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам  Д.В. Усова.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Г.Торков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации МО
«Ленский муниципальный район»
                                                                                от 04 сентября 2018 года  № 531
Положение о проведении районного конкурса

«Отец – ответственная должность»

1 Общие  положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения районного конкурса «Отец – ответственная должность» (далее – районный конкурс);

1.2. Организаторами районного конкурса являются Администрация МО «Ленский муниципальный район», Совет отцов Ленского района;
1.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в сроки и порядок проведения районного конкурса.

2 Цели и задачи районного конкурса
2.1. Повышение роли отца в семейном воспитании, укрепление института семьи;
2.2. Пропаганда примеров достойного отцовства;
2.3. Развитие и распространение семейных традиций;
2.3. Отбор кандидата для участия в областном конкурсе «Отец – ответственная должность».
3 Участники районного конкурса
Мужчины, проживающие на территории Ленского района, без ограничения в возрасте, имеющие положительный опыт воспитания детей в семье.
4. Порядок организации и проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится заочно и состоит из следующих туров:

первый тур: «Визитная карточка “Мы - семья, а это значит...”»

(далее - первый тур);

второй тур: «Герб семьи» (далее - второй тур);

третий тур: «Конкурс детских рисунков “Самый лучший папа”»

(далее - третий тур);

четвертый тур: «Фото-презентация “Папа может все что угодно”»

(далее - четвертый тур).

4.2. Кандидаты на участие направляют в Администрацию МО «Ленский муниципальный район» следующие материалы:

1) анкету участника районного конкурса «Отец — ответственная должность» по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

2) видеосюжет от 3 до 5 минут, который содержит рассказ о семье по теме «Мы - семья, а это значит ...», для участия в первом туре;

Видеосюжет представляется на оптическом носителе информации - диск CD, DVD;

3) графическое изображение герба семьи на листе формата A4 в высоту и текст с описанием герба и описанием символики герба в объеме не более одного листа формата A4 на бумажном носителе - для участия во втором туре;

4) не менее 3 детских рисунков, которые должны быть оформлены в паспарту, посвященных теме «Самый лучший папа», выполненных в любом стиле на листе формата А 4 - для участия в третьем туре. На лицевой стороне каждого рисунка в правом нижнем углу указываются фамилия, имя и возраст ребенка.

5) презентацию, посвященную теме «Папа может все что угодно», выполненную в приложении Microsoft Office PowerPoint, состоящую не более

чем из 15 слайдов, на оптическом носителе информации (диск CD) – для участия в четвертом туре.
4.3. Материалы, указанные в пункте 4.2., принимаются Администрацией МО «Ленский муниципальный район» в срок до 30 сентября 2018 года. Контактный телефон 5 – 23 – 04, 5-29-62.

     5.Критерии оценки конкурсных материалов
5.1. Состав жюри утверждается постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5.2. Критериями оценки участника конкурса по каждому туру являются:

1) оригинальность, фантазия;

2) раскрытие темы тура;

3) творческая солидарность членов семьи, близких родственников;

4) творческое оформление материалов;

5) художественное и (или) музыкальное оформление материалов.

6. Награждение

Все участники районного конкурса награждаются дипломами. Победитель районного конкурса участвует  в областном конкурсе «Отец – ответственная должность».

Приложение №1
АНКЕТА

участника районного конкурса

«Отец - ответственная должность»

1. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) участника конкурса _____________________________________________________________________

2. Возраст____________________________________________________________

(полных лет)

3. Образование________________________________________________________

4. Контактный телефон_________________________________________________

5. Место работы, должность_____________________________________________

6. Семейное положение_________________________________________________

7. Стаж семейной жизни________________________________________________

8. Имена и возраст детей:

1) ;

2) ;

3) ....

9. Общественная деятельность___________________________________________

10. Самое большое достижение в Вашей жизни____________________________

11. Ваш жизненный девиз ______________________________________________

12. Мечта, которую Вы хотите воплотить в жизнь

__________________________________________________________________________

13. Как Вы проводите свое свободное время или выходные

_____________________________________________________________________

14. Наличие наград, грамот, дипломов, благодарностей и иных мер поощрения за воспитание детей _____________________________________________________________________

(указать наименование и год награждения)

15. Участие группы поддержки: да, нет (нужное подчеркнуть)

Состав группы: (имя, отчество, родственная связь):

1) _______________________________________

2)________________________________________________

16. Творческие достижения (участие в областных, городских, районных конкурсах):

_____________________________________________________________________

17. Адрес проживания.

_____________________________________________________________________

______________________________________

(подпись участника конкурса) (расшифровка)